*quhilk passis lineallie west besouth and
contigne the mekill mos and boig of Ark-
boill quhilk lyis on the south syde of the
west pairt of Arkboill, and west as the said
gait passis lineallie on the south syde of the
said mos and boig to the arrabill landis of
Pitiearie, and thairfra north lineallie be
the west end of ane litill mos callit the
Smirchidow, and thairfra be the west end
of ane grit mos callit the grit mos of Ark-
boill quhilk lyis upone the west pairt of
Arkboill to the westmaist ground of ane
auld dyke passing north to the kingis
commoun hie gait quhilk passis fra the
arrabill landis of Arkboill under the hill
callit Ardralie at the eist to the arrabill
landis of Lochlin at the west, and fra the
said hie grit lineallie north be the west end
of ane mos and boig callit the mos and boig
of Knokangiroch to the said strype); et
easdem incorporavit in liberam tenandriam,
ut unica sasina apud montem nuncupat.
Ardinstinhill capienda pro omnibus stare:
—RESERVATO dicto Jac. libero tenemento
partis per eum resignate:—TENEND. dicto
Jo. C. et heredibus masc. ejus de corpore
legit. procreandis, quibus deficientibus, ejus
legit. et propinquioribus heredibus masc. et
assignatis quibusunque:—REDDEND. unam
sectam ad placitum capitale vie. de Invernes
proxime post festum S. Michaelis, cum per
40 dies preceden. requisiti essent; necnon
wardam &c.;—taxando wardam et nonin-
troitum ad 5 mere. annuatim, et maritagium
ad 100 mere.:—TEST. ut in aliis cartis &c.*

xliii. 276.

1380. Apud Halierullhous, 18 Dec.
REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit
et, pro servitio sibi et predecessoribus suis
prestito, de novo ad feudifirmam dimisit M.
THOME WRQUHART ministro apud
Ardroseir, et AGNETE ROBERTSONE
ejus spouse,—tenementum terre cum clau-
sura, horto, fonte et domibus, vocat. mansum
thesaurarii, in Canonia Rossen. (bomlat. *ut
in carta 545*);—quod Arch. Hammiltoun
burgen. de Lynlythgow frater germanus
Jacobi II. apud portam occidentalem burgi
de Lynlythgow, ac Jo. Leslie filius Roberti
L. in Canonia Rossen., in favorem dict.
Tho. et Agnete resignaverunt:—TENEND.

dictis Tho. et Ag. in conjuncta infeodatione,
et heredibus inter eos legit. procreatis, qui-
bus deficientibus, dicti Thome heredibus
et assignatis quibusunque:—REDDEND. 6
sol. 8 den. feudifirme antique. et 6 sol. 8
den. augmentationis; necnon duplicando
feudifirmam in introitu heredis:—TEST. *ut
in aliis cartis &c.* xlvi. 194.

1381. Apud Striviling, 22 Dec.

REX,—pro servitio sibi per JOANNEM
MURRAY de Touchadame continuo ab
infantia sua prestito, ac pro servitio regi
Jae. III. prestito per quondam Jo. M. de
T. abavum dicti Jo. (famulum et domesti-
cum dicti regis), et quia occasione illius
turbulentii temporis dictus quond. Jo. a
magna parte antique sue hereditatis exclusus
fuerat quam neque ipse neque ejus succe-
sores adhuc recuperaverant, et magna pars
evidentiarum terrarum subspecificat., in
alba firma tentarum, abstracta et alia pars
perdita fuerat, qua de causa heredes dicti
quondam Jo. coacti erant magnam earum
partem tanquam per servitium warde ten-
tam retornare,—cum consensu &c. (112.),
—concessit et de novo dedit dicto Jo. et
JEANNE COKBURNE ejus conjugi in
conjuncta infeodatione, et heredibus masc.
inter eos legit. procreatis, quibus deficienti-
bus, legit. et propinquioribus heredibus
masculis dicti Jo., cognomen et arma de
Murray gerentibus, et eorum assignatis,—
terras et baroniem de Boquhadrok (viz.
villam et terras de B., lie Wester Threttie-
aikeris vocatas Pardovane, Benneis-croft,
Busbies-orcheard), cum fortaliciis, manerie-
bus, molendinis, silvis, piscariis, carbonibus,
tenantibus &c., vie. Striviling; cum terris
de Schiphauch que fuerunt partes baronie
de Touchadame;—necnon dicto Joanni, et
heredibus &c. supradictis,—terras et baro-
niem de Touchadame, viz. villam et terras
de T., terras de Kipmadie, duas dimediate-
tes de Polmais-Weylandis, cum piscaria
unius cimbe super aquam de Forth ad
easdem spectante, terras vocatas Newpark,
terras de Schiphanch (absque prejudicio
vitalis redditus dicte Jeanne), terras de
Wickitschaw, terras de Touchmellare, cum
fortaliciis &c. (*ut supra*), vie. Striviling;
duas quintas partes terrarum de Polmais-

Cunynghamme olim nuncupatarum Polmais-Marschell, $\frac{2}{5}$ de Polmais-Sinclair, $\frac{2}{5}$ quartierie de Levylandis, $\frac{2}{5}$ de Arthebeg, $\frac{2}{5}$ de 5½ bovatis de Arthemellare cum brueriis, $\frac{2}{5}$ de 3 bovatis de Batfoullis, $\frac{2}{5}$ de 10 mercatis terre de Slammannane, cum advocatione ecclesie parochialis de S. cum contingere, $\frac{2}{5}$ piscarie duarum cimbarum super aquam de Forth, $\frac{2}{5}$ tertio partis de Escheillis et Spittelfeild, $\frac{2}{5}$ de Bahaldy, $\frac{2}{5}$ sexte partis de Ardargy, $\frac{2}{5}$ bine partis de Over Auchinlosky, $\frac{2}{5}$ sexte partis de Pitconnoquhy, cum advocatione capellanie altaris SS. Petri et Pauli apostolorum in ecclesia parochiali de Striviling cum contingere, dimidietatem de Bissetlandis (olim per quond. Alex. Craig occupatam), terras de Eister Threttie-aikeris vocat. Bisset-aikeris, terras vocatas Wawan-landis, terras de Huddisfeild, alteram dimid. de Bissetlandis (olim per Jac. Layng occupat.), quartam partem de Levie-landis (olim per Wil. Gichen occupat.), terras de Tarbrekis, cum fortaliciis &c. (*ut sup.*), in baronia de Polmais-Cunynghamme, vic. Striviling;—quas omnes idem Jo. resignavit:—INSUPER rex de novo incorporavit dict. baroniam de Boquhadrok, ut unica sasina apud maneriem de Corspatrick capienda pro omnibus staret; et cetera in baroniam de Touchadame, ordinando turrim et maneriem de Polmais principale fore messuagium:—REDDEND. pro baronia de

Touchadame unum den. argenti nomine albe firme; pro baronia de Boquhadrok servitium warde &c. (taxando wardam et nonintroitum ad 40 lib. annuatim, relevium ad 40 lib., maritagium ad 500 merc.);—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 32.

1382. Apud Halierudhous, 31 Dec.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit M. WILLIELMO SCOTT de Elie, cancellarie directori, et heredibus mase. inter eum et Jeannam Skene tunc ejus sponsam legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus mase. dicti M. Wil. arma et cognomen de Scott gerentibus, et assignatis quibuscumque,—terrás et baroniā de Elie, cum burgo baronie et libero portu de E., cum carum castris, maneribus, columbariis, molendinis, piscariis, tenentibus &c.,—neenon, in speciale warrantum earundem, *tie Manis* et alias terras de Ardros,—vic. Fyiff;—neenon dicte JEANNE SKENE, in vitali redditu,—terrás de Carmurie, cum manerie et columbariis (intra bondas specificatas), que fuerunt partes dictae baronie, neenon molendinum de Elie;—quas omnes idem M. Wil. resignavit:—REDDEND. pro dicta baronia unum den., pro Ardros unum den., pro Carmurie &c. unum den., nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 300.

ANNO DOMINI 1603.

1383. Apud Halierudhous, 1 Jan. REX,—intelligens terras de Monkbihirst, partem terrarum debettabilium, jacen. in senesc. de Annandaill, vic. de Draufreis, habere fundamentum fortalicio desperfundat., et quod fuit specialis pars limitum regni que frequentius rebelles et innormes recepit et defendit, et precipue nominis Armestrang; quod fortalicium si a civili quodam inhabitaretur, magna pars gentis eocirea placabilis fieret; et quod dictae terre inculte jacuerant plurimis annis elapsis, et nemo notus titulum ad eas habere seu regem pro eis agnoscere in solutione annui census seu servitii,—pro servitio sibi multis annis elapsis prestito,—cum consensu &c.

ANNO REGNI 36.

(112.),—concessit et quitteclamavit servitori suo WALTERO SCOTT de Tuschelaw, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dictas terras, cum fortalicio, manerie locis, molendinis, silvis, piscariis (intra bondas specificat.):—REDDEND. unam virgam agrifolii (*ane grene holene waul*) nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 203.

1384. Apud Halierudhous, 1 Jan.

REX,—cum avisamento &c. (112. 92.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ROBERTO LYCHTOUN, filio legitimo natu maximo Roberti L. senioris burgen. de Montrois ac feodatarii de Willis-

hevin,—terras et baroniam de Wllishevin, cum villa, fortalicio, manerie, molendino, portubus, piscariis et villa piscaria, terras de Campseyis, Kynnairdy et Brigend, vic. Forfar; terras de Dulydyis, Straith et molendinum earundem, vic. de Kineardin; omnes ab antiquo in unam baroniam incorporatas, cum castris, forestis, tenentibus &c.; neenon terras de Capo, cum piscatione in aqua de Northesk (ab antiquo de epis copis Brechineusibus tentas), in baronia de Kethik, vic. Forfar; ac terras de Heichame, cum cimbris piscariis et pescatione salmonum (in aqua de Southesk) vocata *lie Holl* (ab antiquo de archiepiscopis Sancti Andree tentas), in barenia de Reskoby, regalitate S. Andree, vic. Forfar;—quas dictus Rob. senior in favorem dieti Rob. junioris resignavit;—et quas rex incorporavit in liberam baroniam de Wllishevin:—RESERVATIS libero tenemento terrarum de Wllishevin, Dulydyis et Straith cum pertinentiis, Joanni Lychtoun de Wllishevin; vitali redditu de Dulydyis cum molendino et piscariis, et rationabili tertia terrarum &c. de Wllishevin et Straith, Katherine Wode sponse dieti Jo.; libero tenemento de Capo et Heichame dicto Rob. seniori:—TENEND. dicto Rob. juniori et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus tallie et provisionis in infeofamento per regem dicto Rob. seniori de terris et baronia de Wllishevin facto specificatis:—REDDEND. pro antiqua baronia de Wllishevin jura et servitia debit. et consuet. (taxando wardam et nonintroitum ad 50 lib. annuatim, et maritagium ad 300 merc.) pro Capo 4 mercas, eum 6 caponibus et 6 pul treis, nomine feudifirme, cum astrictis multuris molendino de Mylndene consuetis, ac servitio tenantium et inhabitantium in guerris regis more solito, cum aliis servitiis consuetis, neenon duplum dict. 4 merc. in introitu heredum; pro Heichame 8 libras, cum servitiis ad 3 placita capitalia baronie de Reskobie, nomine feudifirme, neenon duplum feudifirme in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 209.

1385. Apud Halyrudehous, 3 Jan.
REX,—cum consensu &c. (93. 94. 103.), —

confirmavit cartam Alexandri Greinscheillis in Murchous,—[qua, cum consensu Jeanne Nisbit sponse sue,—pro perimpletione contractus de data apud Hammiltoun, 16 et 21 Maii 1599,—vendidit M. THOME MURE HEID ministro apud Cambusnethane, heredibus ejus et assignatis,—terras ecclesiasticas vicarie de Cambusnethane (cum pastura 12 summarum bestiarum super communi moro et communitate de C.), in baronia de C., vic. Lanerk:—RESERVANDO vicario de C. et ejus successoribus glebam, mansionem et hortum, cum aera dict. terrarum dictis hortis adjacente ex australi, inter terras Joannis Somervell de Cambusnethane, cum libero introitu ad dictum morum; ac dieto Tho. tanquam ministro antedict. glebam 4 acrarum cum mansione et hortis per eum occupatis:—REDDEND. regi 40 sol. feudifirme; neenon duplicando feudifirman in introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Jac. Hamilitoun de Torrence, Rob. Nisbet de Dalzell, Jo. Hammiltoun de Udstoun, Jacobo Dalzell in Knowhobill:—carta scripta per Rob. Lambie scribam:—Apud Hammiltoun, 24 Jan. 1601]:—INSUPER rex,—pro bono servitio, ac pro compositione persoluta,—dict. terras dicto Tho. de novo ad feudifirman dimisit:—REDDEND. 40 sol., ac 3 sol. 4 den. in augmentationem rentalis; neenon duplicando feudifirman in introitu heredum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlvi. 1.

1386. Apud Halierudhous, 3 Jan.
REX,—cum consensu &c. (93. 102. 103.), —ad feudifirman dimisit et, pro servitio sibi ac progenitoribus suis prestito, quittedamavit JACOBO BAILLIE filio legitimo Alexandri B. de Auldstone, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras ecclesiasticas et glebam vicarie ecclesie et parochie de Dunsyre, in baronia de D., vic. Lanark;—que olim ad vicariam de D. pertinuerunt, et regi devenerunt ob non solutionem feudifirme firmarum per 2 annos:—REDDEND. 13 mercas 10 sol. 10 den. feudifirme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmani in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 172.

1387. Apud Edinburgh, 5 Jan.
 REX,—cum avisamento &c. (92.),—concessit HUGONI COMITI DE EGLINTOUN domino Montgomerie &c., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terræ et baroniam de Kiluynning, viz. manerium de K. ab antiquo monasterium sive abbatiam de K. nuncupat., cum dominis &c. infra ejus precinctum, neenon terras et baroniam de Kiluynning, terras de Auchintiber Over, Middle et Nidder, Gleinbaithe (vel Cleinbaith), 7 aeras, Guislone *lie thrid part*, Guislone *lie tua part*, Monkryddin, Hullirhill, Glelraigis (vel Glelraigis), Gaitmureland, Banoch, Ardoch Ovir et Nethir, Moniscoulheuch, Portertoun-Reid cum *lie* Treich-croft, et *lie* Brigend de Kilwynning, Corshill, Smythistoun Ovir alias Garvane, Smythistoun Middill, Smythistoun Nather alias Montgomery, Monkeastell Ovir et Nethir, Hobbiehill, Auchinsawie, Dagarvane, Birklandis, Auchinkist Ovir et Nethir, Aschinhirst, Quhythirst Ovir et Nether, Dollievray-Dotgeoun, Meirsye, Dubbis, Todhollis, Dalgaw, Walkerstoun, quatuor aeras, Cultura-Maribelle-Montgomerie, Cassilan nuncupat., Darnebog, Boig, Cultura-Richie, Langfurde, Blaklandis, Robertland, Fauldis, Manis Ovir et Nethir, Garholme, Walkmylne, *lie* Outtermure, Auchinmaid, Byrhill, molendinum de Kiluynning, *lie* Craigmylne et 7 aeras molendini, Brumboit, Butmedow, terras et baroniam de Bait, terras de Threipwode cum *lie* Wtermure, Barcraigis, Broinemure cum molendino, *lie* Manis-Undir-the-kirk, Brigholme, Rochebank, Grangehill, Boigsyde, Boighall et Halcroft, Huddeisyaird, Crummok, Wodsyde Ovir, Turneland, Manismure et Marchelhill, Cultura-Neill, Moinishill (vel Manishill) cum Balliescasey, Kirkhou, Mercheland, Morishill cum *lie* Peddirland, Craufeild, Nather et Ovir Hill de Baith, capellam de Sanct-Bryde cum *lie* aiker de Southsyde, *lie* Willisyairdis, Braikinhillis, *lie* Kirkland de Dalry, *lie* Strandis, Bradley, Monkdaillis, Boigsyde prope Irving cum culturis, terris et molendino de Garholme, terras de Prestik, Kirkland de Dreghorne, Southheuk et Lumbrochtoun, *lie* Croft de Eglington, Hempland-Stevins-

toun, Skillirkland (vel Skirrilland), Tempiland, *lie* Kirkland de Kilmarnoke, Grang, Monkland, *lie* Kirkland de Stewartoun, *lie* Kirkland de Kilbryde, *lie* Lyanderoce, Skirrundis, Auchincroft (vel Auchincrost), cum ceteris terris et annuis redditibus qui ad dictum monast. prius pertinuerunt, fidelirme firmis, silvis, parcis, forestis, pratis, molendinis, silvis, piseationibus, tenentibus &c., ubicunque infra regnum jacen.; cum libera regalitate, capella et cancellaria infra integras bondas suprascriptorum; una cum advocatione rectoriarum et vicariarum ecclesiarum et parochiarum de Kiluynning, Kilmarnok, Irving, Stewartoun, Baith, Ardrossen, Stevinstoun, Dreghorne, Peirstoun, Kilbryde, Dunlope, Kilburnye, Dalry, Dumbartane, Lowdoun et Kilmacharnill; omnes prius in unam liberam baroniam de Kiluynning erectas;—quas M. Willielmus Melving commendatarius de Tunland, cum consensu Agnetis Lindsay sponse sue, in favorem dicti Hug. resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Hug. ejusque predecessores prestito,—dicto Hug. de novo dedit, cum villa de Kilwynning, et cum jure superioritatis omnium suprascriptorum; et dictam abbatiam dissolvit; et suprascripta incorporavit in liberum temporale dominium, baroniam et regalitatem de Kilwynning, cum privilegio libere regalitatis et justiciarie, ordinando abbaticie locum de Kilwynning principale fore messuagium:—REDDEND. 10 mercas albe firme:—et rex promisit hoc infeofamentum in proximo parlimiento ratificari:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78

xliii. 266,

1388. Apud Palatiuum de Halyrudehous,
5 Jan.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo ad feudifirmam dimisit JACOBO BARROUN mercatori burgensi de Edinburgh, et ELIZABETH LOWRIE ejus sponse,—tenementum terre tunc dirute et vaste in villa de Leyth ex parte australi aque ejusdem (inter tenementum olim Jac. Halkerstoun tunc Rob. Gillespie, tenementum quondam Wil. Clerk deinde Jac. Loch

tunc Nicolai Wdwart, terram quond. Rob. Barker tunc dicti Nic., et Corntonnis-clos, in baronia de Restalrig, vic. Edinburgh;—quod, olim de commendatario de Melros tentum, Wil. Murray mercator burgen. de Edinburgh in eorum favorem personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. Barroun et Eliz. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Jac. et assignatis quibuscumque:—REDDEND. 30 sol.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 274.

1389. Apud Halyrudehous, 6 Jan.
REX,—cum consensu &c. (100.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit quotidianu servitori suo **WILLELMO STEWART** de Banchrie genero cubiculari sui, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—octavam partem terrarum de Hilheid de Fongorth, cum decimis tam predialibus quam personalibus et mixtis tam rectorie quam vicarie (per Matheum Abircombie occupat.), mansionem et mansionis locum cum fronte, canda et horto, nuncupat. mansionem de Ruffle, in civitate de Dunkeld (inter mansionem prebendarii de Fongdeny et terram quondam Tho. Grymman alias Greg ex orientali, mansionem thesanarii de Dunkeld ex occiden., et Scottis-raw ex boreali);—que fuerunt Joannis Merschell civis de Dunkeld in feudifirma et Jacobi Merschell burgensis de Perth in feodo, et que mansio fuit Thome Merschell civis de Dunkeld in feudifirma et dicti Jacobi Merschell in feodo, et quas iidem in favorem dicti Wil. resignaverunt;—ac dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, D. Thome S. de Grantully equiti aurato et heredibus ejus masc. quibuscumque,—mansionem prebendarii de Fongorth cum horto, in dicta civitate (inter mansionem et hortum thesanarii ex orientali, mansionem et hortum prebendarii de Cragy ex occidentali, et Scottis-raw ex boreali), in dominio de Dunkeld, vic. Perth;—quam dictus D. Tho. (cum consensu M. Davidis McGill filii legitimi quondam M. Jacobi M. de Rankelour-Nethir clerici registri, prebendarii de Fongorth, pro ejus jure), in favorem dicti Wil. S. resignavit:—REDDEND. pro

Hilheid 42 sol., pro mansione de Ruffle 41 sol., pro mansione de Fongorth 40 sol., in toto 6 lib. 3 sol. feudifirme; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 273.

1390. Apud Halyrudhous, 14 Jan.
REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit M. MARTINO CORSTORPHING de Cassindonat, in feudifirma, — terras de Eister Balrymonth, cum decimis garbalibus inclusis que hactenus separatin nunquam locari solebant, in dominio prioratus S. Andree, vic. Fyif;—quarum liberum tene-
mentum Thomas Myretoun de Cambo, feodum Wil. M. apparens de Cambo ejus filius et heres apparens, cum consensu Margarete Murray sponse dicti Wil. resignaverunt;—neconon quarteriam ville et terrarum de Byrhillis (occupat. per Martinum Corstorphing portionarium de Byrhillis et Margaretam Bell ejus sponsam, patrem et matrem dicti M. Mart.), decimam-sextam partem earundem (que fuit quondam Jacobi Horsburgh), octavam partem earundem (que fuit quond. Thome Kinzeo), in dominio et regalitate archiepiscopi S. Andree, vic. Fyif; terras de Cassindonate, in dominio prioratus Sancti Andree, dictis regalitate et vic.;—quas dictus Mart. senior, cum consensu Jacobi C. de Bacalthie filii sui legitimi secundogeniti, resignavit:—RESERVATIS dicto Martino seniori libero tenemento de Eister Balrymonth et quarta et decimasexta partibus de Byrhillis; et dictae Marg. libero tenemento dimidietatis dictae quarte partis et integre dictae decimasextae partis:—INSUPER rex, pro servitio sibi prestito ac pro compositiue persoluta, suprascripta dicto M. Martino de novo ad feudifirmam dimisit, cum potestate colligendi *lie wraik et wair fra the full sey to the low watter* infra bondas terrarum de Byrhillis (viz. *begynnand at the Eistburne-mouth thairof and passand ower the samyn burne to the south syde of the samyn burne, and thairfra to the Westburne-mouth and north part thairof*), necnon piscandi infra mare et *lie sey-flude* infra dict. bondas, et tenendi *lie fislicher-boittis* super portubus et *lie hearin et herbareis* dict. terrarum et aquis earum, cum privilegio duorum communium passa-

giorum pro bonis et catellis in communem moram ad terras de Byrehillis et Polduff pertinentem, et cum privilegio pasturandi et *lie female, fall et dorett* lucrandi; et omnia incorporavit in unam tenandram de Eister Balrymonth, ordinando maneriem de Eister B. principale fore messuagium:—TENEND. Eister Balrymonth dicto M. Mart. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, dicto Jacobo C. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus quibuscunque inter dictum M. Mart. et Susannah Leirmouth ejus sponsam procreatis, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus et assignatis dicti M. Mart. quibuscunque; cetera dicto M. Mart. heredibus ejus et assignatis quibuscunque:—REDDEND. pro Eister Balrymonth 10 lib. 6 sol. 8 den., et 6 capones, cum tribus sectis ad 3 placita capitalia infra monasterium S. Andree, cum aliis servitiis, areagiis et careagiis consuetis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et plantando arbores solo congruentes; essentque rogi fideles et in nullo adversarii nisi jus postularet; et habentes areas sive hortos cum horreis patentes pro decimis garbalibus congerendis; et servando limites immunes, vel regi fideliter intimando; cum prohibitione alienandi in toto vel in parte sine licentia regis; et si in aliquo premissorum deficerent, precipue in solutione feudifirme duobus terminis in tertium concurrentibus, hec carta nullius esset roboris (salvo quod areagiis et careagiis per negligentiam non solutis sufficeret solvere duplum aut triplum eorum valoris ad arbitrium regis);—pro quarteria de Byrehillis 16 bollas frumenti, $26\frac{2}{3}$ bol. ordei, $26\frac{2}{3}$ bol. avenarum, cum 4 caponibus, 8 pultreis, 8 oneribus equorum straminum (*aucht kimpillis of stray*), et 4 sol. augmentationis, cum areagiis, careagiis et ceteris oneribus et servitiis debitibus et consuetis; neenon 3 sectas ad tria placita capitalia apud civitatem S. Andree, et ad ceteras curias cum premoniti essent; neenon duplicando dict. sumnam pecunie in introitu heredum; et si unus terminus in alterum curreret in toto vel in parte insolitus, liceret regi de dietis terris libere disponere; cum prohibitione impignorandi

aut quovis modo alienandi sine licentia regis; neenon equitando cum rege et regis camerario in omni exercitu cum premoniti essent; et prestando juramentum fidelitatis ceteraque secundum rentale;—pro decimasexta parte de Byrehillis 4 bol. frumenti, 6 bol. $2\frac{2}{3}$ firlotas ordei, 6 bol. $2\frac{2}{3}$ fir. avenarum, 1 caponem, 2 pultreas, *tua kimpillis of stray*, et 12 den. monete, cum areagiis &c. (*ut supra pro quarteria de B.*);—pro octava parte earundem 8 bol. frumenti, $13\frac{1}{3}$ bol. ordei, $13\frac{1}{3}$ bol. avenarum, cum 2 caponibus, 4 pultreis, *four kimpillis of stray*, cum 2 sol. augmentationis, cum areagiis &c. (*ut supra pro dicta quarteria*);—pro *lie wraik* et *wair* et ceteris privilegiis predictis 6 sol. 8 den.;—pro Cassindonat 7 libras 13 sol. 1 den., 6 capones, cum 3 sectis &c. (*ut pro Eister Balrymonth, omissis clausulis de areis patentibus et de pena pro areagiis*); neenon servando marresium sive petarium dict. terrarum more solito:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 297.

1391. Apud Halierudehous, 18 Jan. REX ad feudifirmam dimisit ROBERTO GREIR filio et heredi quondam Henrici G. in Over Laggane, heredibus ejus et assignatis,—mercatam terrarum antiqui extensus de Over Laggane, ac dictam feni *lie daymark haye* in *lie* Braid-medow in Nethir Laggane (ad dictum Rob. per dispositionem dicti Hen. pertinentes), 7 sol. 6 den. ville et terrarum de Newtoun alias Little Dempstertoun ant. ext. (ad dictum Rob. per dispositionem Thome M'Fagzeane pertinen.), 7 sol. 6 den. ant. ext. de Barschynvallo (ad dictum Rob. per dispositionem Cudberti Greir in Barschynvallo pertinuen.), in parochia de Dunscoir, vic. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt:—REDDEND. 48 solidos 8 den. feudifirme antique, cum servitio consueto, ac 16 den. augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 5.

1392. Apud Halyrudhous, 20 Jan. REX,—cum consensu &c. (112),—confirmavit cartam Gulielmi Naper de Wrychtishousis,—[qua, cum consensu (quond.) Joannis Haitlie de Mellerstanes,

—pro impletione contractus inter dictum Jo. et And. Elimestoun de eodem ejus cautionarium et dictum Gul. ab una, et ROBERTUM LUMISDENE de Ardrie ab altera partibus, de data presentium,—ad feudifirmam dimisit dicto Rob., heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terrás, villam et terras dominicales *lie* Manis de Mellerstanes, molendinum carundem, dimidietatem orientalem terrarum et ville de Fawnis, cum fortaliciis, maneribus, columbariis, cuniculariis, vic. Beruik:—REDDEND. dicto Gul. 45 libras 13 sol. 4 den.:—cum precepto sasine directo Marco Haitlie in Fawnis:—TEST. M. Jac. Donaldsoun advocato eoram dominis concilii, M. Jo. Robert-soun ejus servitore (scriptore carte), M. Gul. Naper filio dicti Gul., Arch. Kennedy servitore Clementis Cor mercatoris burgensis de Edinburgh:—Apud Edinburgh, 24 Nov. 1602]:—PRETEREA, pro servitio sibi suisque predecessoribus prestito, suprascripta dicto Roberto de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 270.

1393. Apud Halierudhous, 20 Jan.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ratificavit [1] cartam feudifirmam per Jo. dom. de Hammiltoun commendatarium de Abirbrothok et ejusdem conuentum factam quondam Willielmo Auchterlonie, et Barbare Rait ejus spouse,—de occidentali dimidietate terrarum de Seytoun, cum decimis garbalibus que nunquam separari solebant, in baronia et regalitate de Abirbrothok, vic. Forfare; — TENEND. dictis Wil. et Barb. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficien-tibus, heredibus et assignatis dicti Wil. quibusunque, de dicto monast.;—de data apud Kynnoull et Abirbrothok, I et 30 Apr. 1586:—[2] cartam per Jo. marchionem de Hamilton commendatarium de Abirbrothok et ejusdem conuentum fact. JACOBO AUCHTERLONIE filio et heredi dicti Wil., et ISSOBELLE PEIRSONE ejus spouse,—de dictis terris &c., cum *lie* *wrae* et *wair* de *lie* *Houp* ejusdem;—TENEND. de dicto monast.;—de data apud Hammiltoun, 26 Dec. 1601:—INSUPER,—pro bono servitio dictorum Wil. et Jacobi, neenon pro compositione persoluta,—suprascripta

dictis Jac. et Is. de novo in feudifirmam dimisit:—TENEND. dictis Jacobo et Issobelle in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus def., heredibus et assignatis dicti Jac. quibusunque:—REDDEND. 20 bollas fiumenti, 26 bol. farine avenatice, 26 bol. ordei (vel 6 sol. 8 den. pro qualibet bolla), 20 sol. antique et 6 sol. 8 den. nove augmentationis; et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Carneonian vel alibi; et 10 lib. in introitu heredum sive assignatorum; ac perimplendo cetera contenta in antiquis infeofamentis et rentalibus, si que essent:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 271.

1394. Apud Halyrudehous, 26 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO BOSWELL servitori D. Roberti Melvill de Murdochairny militis, et ISOBELLE BALMANNO ejus spouse,—acram terre *lie* Reud-aiker (per Jo. Rowand burgen. de Kinghorne occupat.), in parochia de Kinghorne-Eister, vic. Fyif; cum pecia terrarum de Vicaris-grange nuncupat. *lie* Expoithoill, per Rob. Crystie alias Myllar burgen. dicti burgi occupat. (intra bondas specificatas);—et, in speciale warrantum dicte Reud-aiker, partem terrarum de Vicaris-grange (intra bondas specificatas) per Hen. Moultray apparentem de Seyfield occupat.;—quas dictus Hen. in eorum favorem resignavit;—neenon dimidietatem pecie terre *lie* Ruid-aiker prope burgum de Kinghorne, ex occidentali terrarum ecclesiasticarum ejusdem;—quam dictus Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficien-tibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jac. quibusunque, in feudifirma:—REDDEND. pro dicta dimid. de Ruid-aiker 5 sol., pro ceteris 20 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 293.

1395. Apud Halierudhous, 26 Jan.
REX confirmavit cartam Joannis Erskin de Balltagartie, — [qua, — pro adimptione contractus matrimonialis inter se ab una,

Jo. Gordoun de Cluny et Tho. G. ejus filium et apparentem heredem ab altera partibus,—vendidit JOANNI ERSKIN, filio suo,—baroniam de Ballagartie, cum fortalicio, molendinis, forestis, advocationibus beneficiorum et capellaniarum eidem annexat., tenentibus &c., continen. villas et terras de Ballagartie, Conglas, Petseurrie, Petathorie cum ejus fortalicio, Fairboigis, Drumdurnoch, Durlethein, croftas de Chaptelton de Garioch, molendinum de Inverramsay, terras molendinarias, multuras et sequelas dict. terrarum et baronie, et terrarum et villarum de Inverramsay, Petbie et Newlandis, in parochiis de Logydurnoch, Oyne et Inverurie, vic. Abirdene:—TENEND. dicto Jo. E. juniori et heredibus mase. inter eum et Marjoram Gordoun filiam dicti Jo. G. legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus mase. et assignatis dicti Jo. E. junioris quibusunque, de rege:—REDDEND. servitiam warde &c.:—RESERVANDO dicto Jo. E. seniori et Margarete Dowglas conjugi sue liberum tenementum terrarum &c. de Petathorie, Petseurrie, Durletheine, Fairboigis, et umbralnis dimedietatis de Drumdurnoch, cum jurisdictione balliatus earundem:—cum precepto sasine directo Wil. Erskin:—proviso quod una sasina data apud principale messuagium de Petathorie pro omnibus staret:—TEST. And. Stewart, Wil. Erskyn, Duucano Thomesoun, famulis dicti Jo. E. senioris, Jo. Donaldsone incola burgi de Abirdene:—Apud Abirdene, 3 Jul. 1587]:—PRETEREA, pro bono servitio, dict. baroniam dicto Jo. E. juniori de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 354.

1396. Apud Halyrudhous, 28 Jan.

REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit JOANNI DOMINO LYNDESAY DE BYRIS, heredibus ejus (mase.) et assignatis quibusunque, — terras de Dudingstoun, Newton, Duntarvie, marrestium vocatum Duntarvie-myre (intra bondas specificatas), terras de Sanct-Serlis-lewis, viridarium *lie* Lawgrena (intra bondas specificatas), terras de Philpstoun, Gallonseruik, Duntarvie-erraig, Dogland, Bynuis, Manerstoun eum turre, Eister et Wester Scotistoun, Mirre-

leyis, morm appallatum Scotistoun-mvre alias Myrreleyis-mure (intra bondas specificatas), terras de Fludeitis, Medop cum fortalicio, morm baronie de Abircone (intra bondas specificatas), cum potestate carbones effodiendi infra dict. morm, cum castris, maneriebus, parcis, pratis, molendinis, silvis, forestis, piscariis, carbonibus, tenentibus &c., in baronia de Abircone, vic. Linlythgow; cum advocatione rectorie ecclesie et parochie de Abircone cum ejus terris, decimis, fructibus &c.; —quas terras &c. idem Jo., et quam rectoriam M. Petrus Rollok episc. Dunkelden. cum avisamento decani et capituli Dunkelden., resignaverunt:—INSUPER rex dict. rectoriam a dicto episcopatu dissolvit et in separatam parochiam erexit, rectoriam de Abircone nunquam pand., ad quam univit decimas, mansa, glebas, terras ecclesiasticas &c. dictae rectorie;—et omnia incorporavit in liberam baroniam de Abircone, ut unicasina apud maneriem seu fortalicium de Newton de Abircone suscipienda pro omnibus staret:—REDDEND. tres seetas in 3 placitis capitalibus vic. de Linlythgow, cum servitio warde &c. (taxando wardam et nonintroitum ad 153 libras annuatim, relevium ad 153 lib., maritagium ad 1000 mere.); pro dicta advocatione unum den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 323.

1397. Apud Halierudhous, 1 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam quondam Davidis episcopi Abirdonen.,—[qua, cum consensu capituli ejusdem, ad feudifirmam dimisit (quond.) ALEXANDRO HOWESOUN seniori burgensi de Abirdene, in vitali redditu, et MARTINO HOUESOUN ejus filio natu maximo, heredibus ejus et assignatis quibusunque, — terras de Scottistoun, Quhytestrypis, Thakhedderhill et Dubfurd, terras de Glastermure, jacen. infra sehyras Abirdonen. et Murthill, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto episc. pro Scottistoun &c. 7 libras, 20 sol. pro marta, 10 sol. pro 2 muttonibus, 8 sol. pro qualibet 5 bollarum ordei cum batis, 4 sol. pro qualibet 4 bollarum avenarum, 6 den. pro qualibet 12 pultrearum, pro gressuma 26 sol. 1 den., pro servitiis debitibus et consuetis 3 sol. 4

den., pro 4000 onerum glebarum 10 lib. (eouersione faeta quia dictus episc. pro iis luerandis 5 lib. annuatim persolvere tentus est, et eadem onera fuerunt vix 10 glebas ex communi consuetudine gestantia, et loci in quibus glebe projecte fuere in perpetuas paludes abierant, ita ut vix invenirentur glebe nisi integri dict. villularum campi destruerentur qui jam fere erant consumpti, et ex solidis terris paludes conficerentur, in quibus evidens periculum fuit quod pecora colonorum submergerentur et perpetua pascua amitterentur, unde vaste jacerent diete villule que propter sterilitatem vix avenas easque tenuissimas producebant); pro Glastiruure 50 solidos, pro 2 muttonibus 10 sol, pro quolibet 12 caponum 8 den., pro qualibet 6 pultream 6 den., pro bondagiis et servitiis consuetis 3 sol. 4 den.; cum 6 sol. 8 den. augmentationis; ne non duplicando dict. pecunie summas in introitu heredum sive assignatorum; et faciendo tres sectas ad tria placita capitalia in palatio Abirdonen.; ne non prestando juramentum fidelitatis in quolibet novo introitu; et si in solutione deficerent sie quod unus terminus in alium curreret, summam non solutam duplicarent; et si duo termini in tertium eurarent, hec infeodatio nullius esset roboris: —cum precepto sasine directo Willelmo Chalmer:—TEST. Athuro Milner, Thoma Maueris, famulis dicti episc., Edw. Still ineola Veteris Abirdonen., et M. Waltero Gordoun de Westhall:—Apud civitatem Abirdonensem, 20 Dee. 1583] :—NECNON cartam Martini Howesoun burgensis de Abirdene,—[qua,—cum consensu Agnetis Forbes spose sue, — pro adimpletione contractus de data presentium,—vendidit ANDREE HERVIE de Denstoun, hereditibus ejus et assignatis, absque reversione,— villam et terras de Scottistoun, Quhytestrypis, Thakhedderhill, Dubfurd, Silverburne et Calseycroft, enm tenentibus &c., in sehyra et vic. de Abirdene:—RESERVATO Margarete Rolland, spose Jacobi Seytoun burgensis de Abirdene, vitali redditu tertie partis dict. terrarum:—REDDEND. regi *ut supra* (omissa firmis &c. de Glastirmure, et clausula de juramento):—cum precepto sasine:—TEST. Jac. et And. Hervie filiis dicti

And., Wil. Lormer, Gilb. Gray, Tho. Forbes burgen. de Abirdene:—carta scripta per Geo. Barroun notarium publicum:—Apud Abirdoniam, 5 Nov. 1600] :—INSUPER dict. terras in *carta* [2] contentas dicto And. de novo dedit (viz. *begynnand at the Dahfurd of Luchland, and syne strikand up till ane blind furd beneath the Silverfurd, and syne south till ane litill hill in the hie mercat gait, and syne erin furth till ane rood behind the Camhill, and sua furth till the carne of the mure, and syne down the brow till ane mekill pott lyk to be cassin with mennis handis, and syne down till ane uther pott and to the thrid pott down in the den*):—REDDEND. *ut supra*, et 3 sol. 4 den. augmentationis; ne non duplicando et faciendo sectas *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlili. 282.

1398. Apud Halierudhous, 1 Feb.

REX,—cum avisamento &c. (93.), —ratificavit cartam per M. Jo. Winrahame de Craigtown concessam JOANNI WEYMES de Cuthilhill, irredimabiliter,—de terris de Craigtown et Lumbo, prato de Craigtown, cum maneriebus, in dominio prioratus S. Andree, vic. Fyift:—TENEND. de rege, loco commendatarii et conventus S. Andree;—de data apud Sanctandrois, 26 Apr. 1602:—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dicto Joanni Weymes, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de novo ad feudi firman dimisit;—et ordinavit quod unica sasina apud villam de Craigtown capienda pro omnibus staret:—REDDEND. *ut in carta 2073 precedentis tomij*, in toto 28 lib. 16 den. pecunie (omissa clausula de limitibus servandis):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 291.

1399. Apud Halryudehous, 2 Feb.

REX,—cum consensu &c. (101.), —confirmavit eartam M. Joannis Scharpe de Houstoun, in supremo senatu advoeati,—[qua concessit M. JOANNI SCHARPE juniori, filio suo,— terras et villam de Iloustoun, terras dominicales earundem, molendinum de II. cum ejus terris &c., mansionibus, fortalicio edificari incepito et Deo juvante quamprimum perficiendo, et earbonibus, in dominio et vic. de Lynlyth-

gow :—TENEND. dicto Jo. jun. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, M. Alexandro Sharp filio legitimo ejusdem Jo. senioris, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Willelmo S. fratri dieti Alex., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Andree S. etiam fratri germano dieti Alex., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. dieti Jo. senioris et assignatis quibusunque, de rege in feudis firma :—REDDEND. *ut in carta* 131 :—RESERVANDO liberum tenementum dicto M. Jo. seniori ; et Margarete Collace sponse sue vitalem redditum 20 bovatarum de Houstoun que terre dominicales appellari solebant (per Geo. Johnstoun et Rob. Hodge occupat.) :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Littill mercatore burgensi de Edinburgh, Tho. Marjoribanks de Ratho, M. Jo. Schrogie scriba et Jo. Knowis notario publico servitoribus dieti Jo. S. senioris :—carta scripta per dictum Jo. S. juniores :—Apud Edinburgh, 17 Mar. 1600] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 280.

1400. Apud Halyrudehous, 2 Feb.
REX concessit THOME FOTIIRING-HAME ^{de} Powrie — terras de Wester Powrie, cum earum superioritate, proprietate et tenandria, in baronia de Ogilvy, vic. Forfar ;—quas M. Jo. Ogilvy de eodem in ejus favorem resignavit ; et quis rex, pro bono servitio, dicto Tho. de novo dedit, cum earum fortalicio, manerie, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., et in liberam baroniam de Wester Powrie incorporavit :—TENEND. dicto Tho. et heredibus mase. inter eum et Barbaram Scot ejus sponsam legitime procreatis, quibus deficientibus, ceteris heredibus &c. *in carta* 764 *contentis* :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta (taxando wardam *ut in carta* 764) :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 283.

1401. Apud Halierndhous, 2 Feb.
REX,—cum consensu &c. (112.),—confirmavit chartam factam per Katherinam Lyndsay filiam legitimam et prolem solum superstitem itaque heredem saltem apparentem quondam Roberti L. de Balhall, cum consensu Duncani Robertsoun de Dun-

kabane ejus mariti pro ejus interesse,—[qua,—pro impletione contractus matrimonialis inter D. DAVIDEM LYND SAY de Edzell equitem auratum unum senatorum collegii justitie (pro ipso et onus suscipientem pro dicta Kath. quoad solutionem dotis sue) et dictam Katherinam ab una, et dictum Dunc. ab altera partibus, de data apud Edzell et Jordanstoun, 20 et 23 Sept. 1599, in libris dominorum concilii registrat. 30 Dec. 1600,—et pro impletione obligationis per dictos Dunc. et Kath. facte dicto Dav. de data presentium,—vendidit dicto Dav., heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque, absque reversione,—solarem dimid. terrarum de Balhall, cum manerie, fortalicio, molendinis, integra crofta et brasina vocat. Liches-croft, in baronia de Balhall, vic. Forfar :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine directo capitano And. Stewart servitori dieti Davidis :—TEST. Davide Lyndsay feodatario de Edzell, M. Jac. Donaldson advocate, M. Jo. Robertsone ejus servitore (scriptore carte), Jo. Lyndsay, Tho. Abireromby apparetore de Skeyth, servitoribus dieti D. Dav.:—Apud Edzell, 9 et 16 Oct. 1601] :—INSUPER,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum D. Davidem ejusque predecessores prestito,—suprascripta dicto D. Davidi de novo dedit ; et,—cum consensu &c. (93.),—concessit ei advocationem ecclesie parochialis de Menmure (infra ejus parochiam dicte terre jacuerunt), rectorie et vicarie ejusdem ; et antedictas rectoriā &c., cum decimis garbalibus, minutis decimis vicarie, mansione, gleba, terris ecclesiasticis, fructibus &c., erexit in unam rectoriā de Menmure, et univit ad dict. solarem dimid. de Balhall :—REDDEND. unum den. albe firme, non obstante quod per servitium warde prius tenebantur :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 288.

1402. Apud Halyrudhous, 3 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—intelligens ROBERTUM COLVILL de Cleische ab antiquo infeodari in terris de Crommeyis, cum earum anchoragiis mucilorum et concharum (*the anchorage of mussillis and cokillis*), in dominio de Culros, vic. Fyiff, olim de monasterio de Culros, tunc de rege

in feudifirma tentis; et quod dictus Rob. ejusque predecessores magnis sumptibus fortalicium super fundum dict. terrarum edificaverant, ubi dictus Rob. continuam residentiam suam habuit; et quod magnas monete summas imponendo animo esset pro portus ibidem constructione,—igitur concessit dicto Rob., herelibus ejus et assignatis quibusunque,—carbonem tam maiorem quam minorem infra fluxum marinum inter terras ac torrentem de Torryburne ex occidentali et *lie* Futhayis-mylnے-burne ex orientali, cum terris infra fluxum maris infra dict. bondas, et cum *lie* wrak et wair, mucilinis et eonchis infra dict. bondas, et cum potestate effodiendi *lie* coil-pottis, et tramites pro carbonum transportatione, neenon salinas patellas ae *lie* pan-rourmes, ollas *lie* bukkit-pottis et cetera pro eisdem asiamenta, cum *lie* bulwarkis, portis and harinnis infra fluxum maris infra dictas bondas, edificandi, et alias eadem facere volentes impediendi, et cum potestate *lie* crures et yairis pro piscium inescatione habendi, ac parvas eustumas, anchoragia et *lie* herinsilver et alias devorias navium, eimbarum &c., levandi ac pro sustentatione dict. propugnaeulorum et portuum applicandi:—et concessit quod unica sasina apud portum *lie* Quailheavin suscipienda pro omnibus staret:—REDDEND. 15 mere. feudifirme; proviso quod, si nulli carbones infra dict. bondas essent luerabiles, 3 mere. solum persolverent; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 287.

1403. Apud Halyrudhous, 4 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (112.),—concessit ROBERTO BOYD de Baddinhaith, herelibus ejus et assignatis quibusunque,—terrás vocatas Medros, Myvoit, Blairlynneis Ester et Wester, et Gartingawaikis, cum pasturazione 30 summarum animalium sive eatellorum in communi mora de Riddig secundum veterem consuetudinem, et eam molendino granorum de Calzolair, astrictis multuris et *lie* suckin, viz. astrictis multuris terrarum de Gartmillane ad decimum tertium granum, cum firlota de *lie* ring-schilling, de Glenhuif ad decimum tertium granum, cum firlota de *lie* thi-le-

beir et firlota de *ring-schilling*, de Glentor-Wester ad decimum tertium granum et firlotam de *ring-schilling* (intra bondas specificatas), in baronia de Monkland, vic. de Lanerk, et per annexationem in baronia et dominio de Newbotle;—neenon JOANNI CLELAND de Foscane et JEANNE CREYUHTOUN ejus conjugi in coniuncta infœdatione, herelibusque mase. inter eos legit. procereatis, quibus deficentibus, dicti Jo. legitimis et propinquioribus herelibus mase. et assignatis quibusunque,—terrás de Foscane, cum molendino, manerie loco, mansione, extenden. ad 8 libratis terrarum (intra bondas specificatas), jacen. in dictis dominio de Newbotle, baronia de Monkland, vic. de Lanerk;—neenon GEORGIO CLELAND de Glenhuif, herelibus ejus et assignatis quibusunque,—46 solidat. 8 den. terrarum antiqui extentus de Glenhuif, cum mansione, tenantibus &c., feudifirmis et devoriis, in baronia de Monkland, vic. Lanerk;—quas omnes M. Tho. Hammiltoun de Munkland, advocatus regius, in favorem dictorum Rob., Jo. et Geo. respec-
tive resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictas personas eorumque predecessores prestito,—eis de novo dedit, cum libertate dicto Rob. inveniendi et transportandi molares lapides in *lie* Mylnestane-eraig in dicta mora de Riddig ad dictum molend.; et cum silvis, pascationibus, tenantibus &c.:—TENEND. cum privilegio libere foreste:—REDDEND. dictus Rob. 14 lib. 6 sol. 8 den., dicti Jo. et Jean. 5 lib. 14 sol., dictus Geo. 33 sol. 3 den., albe firme, in relevamen dicti Tho. de 100 lib. albe firme de baronia de Monkland debitiss; ae dictus Georgius grana ibi crescentia ad molendinum de Calzolair molendo et multuras solitas solvendo:—et rex voluit quod unica sasina pro omnibus dicto Rob. concessis staret:—INSUPER rex ratifieavit omnia infeofamenta dictis Rob., Jo. et Geo. eorumque predecessoribus et autoribus desuper facta:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 296.

1404. Apud Halyrudhous, 5 Feb.
REX confirmavit eartam Roberti Ogilvy de Foffartie,—[qua,—pro perimptione sue partis contractus de data apud burgum de

Dundie, 10 die Aug. 1600, — vendidit JACOBO ABIRCRUMBIE naute burgensi de Dundie, et ELIZABETHE FYFFE ejus conjugi, sub reversione,— croftas sive aeras terrarum arabilium apud orientalem finem burgi de Forfar jacentes tam *lie outfield* quam *infeild*, in prioratu de Restennoth, abbatia de Jedburgh, vic. Forfar;—que fuerunt dicti Jac. per alienationem quondam Gilberti Ogilvy de eodem et quond. M. Gilberti O., patris et fratri dicti Rob.; et quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Eliz. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus delicienibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jacobi et assignatis quibusunque, de rege in fendi-firma:—REDDEND. 10 mereas:—cum precepto sasine directo Jac. Craike in Forfar:—TEST. Waltero Lyndsay nuncio, Gavino Porter, Joanne Dickiesoun, Alex. Woddell seniore et juniore, burgensibus de Forfar, Jacobo Strathauchin notario Deidonano:—carta scripta per Jac. Strathauchin filium dicti Jac. S.:—Apud burgum de Forfar, 11 Aug. 1600]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Jacobi A., ac pro compositione persoluta, dictas croftas quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 350.

1405. Apud Halierudhous, 5 Feb.

REX concessit DAVIDI LYND SAY de Balcarres, filio legitimo natu maximo tunc superstiti et heredi quondam familiaris sui M. Joannis L. de Balcarres secretarii sui et senatoris collegii justitie, ac fratri et heredi quond. Joannis L. de B. qui fuit filius legit. natu maximus dicti M. Jo., ac legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Dav. quibusunque arma et cognomen de Lyndsay gerentibus,—terrás de Banneill, cum carbonibus, maneribus, fortaliciis, molendinis, cuniculariis, columbariis, cum communi pastura et libertate Inerandi *lie fewall, turvis, fail et doverettis* in mora nuncupata Firthmure, in parochia de Kileconquhar, vic. Fyiff; superioritatem ville et terrarum de Eister Pitcothy, in baronia de Kelly, vic. Fyiff; terrás de Wester Pitcothy, cum mansione, manerie, columbario, carbonibus, tenentibus &c., infra dominium de Kileconquhar, regalitatem S.

Andree, vic. Fyiff; terrás de Inverdovett alias *lie Lichtonishlandis* (olim per Davidem Hagy earundem proprietarium, postea per quond. Jo. Ramsay in Freirtoun et alios tenentes occupatas), cum piscariis, vic. de Fyfe; terrás et molendinum de Balcarres, cum manerie, fortalicio, carbonibus, molendinis, cum communi pastura &c. (*ut sup.*) in mora nuncupata Schyremure, in parochia de Kileconquhar, senese, et vic. de Fyffe; terrás de Balmakyne, cum carbonibus, in parochia de Carnibie, vic. de Fyffe; cum ceteris maneribus, fortaliciis, molendinis, cuniculariis et columbariis de Balcarres et Balmakene; partem terrarum olim spectantiam capellanie B. Marie Rires tunc vocatam Nether Cummerlandis (olim occupat. per Archibaldum Bedysone), cum carbonibus, tenentibus, tenandriis (bondat. ut in infeoffamento per quond. D. Jo. Weymes de Rires militem fundatorem dicte capellanie concesso), vic. de Fyiff;—quas terrás de Wester Pitcothy Jac. Bellenden de Kileconquhar cum consensu Jacobi Spens de Wolmerstoun tutoris sui testamentarii in favorem dicti Davidis resignavit; Nether Cummerlandis Arch. Blyth capellanus B. Marie Rires, cum consensu Arthuri Forbes de Rires patroni dicte capellanie, in favorem dicti M. Jo. Lindsay in vitali redditu et dicti Joannis L. in feodo resignavit apud palatium de Linlythgow; et ceteras idem David cum avisamento curatorum suorum resignavit;—et quas omnes rex,—servitium sibi per dictum M. Jo. multis annis in fideli functione officii unius senatorum collegii justitie et alias ad memoriam revocans,—cum consensu &c. (101. 93. 112. 27.),—dicto Davidi de novo dedit, consolidando superioritatem cum proprietate de Eister Pitcothy, et cum libertate dict. terras de Nether Cwmmelandis in omnibus locis ubi jacebant includendi, necnon cum 42 pedibus terrarum circum circa unamquamque dict. invitationum:—PRETEREA dissolvit rectoriam et vicariam ecclesie parochialis de Kileconquhar, cum decimis, mansionibus, glebis, redditibus &c., a monasterio de Northberuik, et erexit rectoriam et personatum in dicta ecclesia, cuius advocationem dicto Dav. concessit et ad baroniā infra dictam univit;—quam ecclesiam Domina Mar-

gareta Hwme priorissa de Northberuik et ejusdem conventus apud palatinum de Falkland ad hunc effectum resignaverunt, et quam advocationem quondam Alexander Hwme de Northberuik apud Edinburgh in favorem dicti M. Jo. resignavit:—PRETEREA rex omnia suprascripta incorporavit in liberam baronium de Balcarres:—REDDEND. pro Balneill, Pitcorthy, Inverdovett et dicta advocatione unum par chirothecarum (aut 12 den.) albe firme, non obstante quod prius alio modo tenebantur;—pro Balcarres 25 lib. 17 sol. 11 den., 1 celdram 5 bollas 2 firlotas 3 peccas frumenti, 2 celd. 8 bol. 3 firlotas ordei, 48 capones, 48 pultreas, nomine feudifirme; necnon duplum feudifirme in introitu heredum; et sustentando mansionem seu maneriem ex lapidibus et calce, cum plantatione et politia solo correspondens; necnon reddendo decimum onus carbonum lucrandorum; secundum tenorem originalis carte per Jac. IV. regem concesses quondam D. Joanni Streveling de Keir militi (*vide Reg. Magni Sigilli, A.D. 1424-1513, No. 3595*); ac perimplendo omnes clausulas dictae carte; et reddendo 3 solidos 4 den. nove augmentationis, cum duplicatione ejusdem in introitu heredum;—pro Balmakene archidiacono S. Andree, et post ejus decessum regi, 30 sol. feudifirme, et 10 sol. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum;—pro Nether Cwmmerlandis 6 sol. 8 den. feudifirme, necnon annum redditum 6 sol. 8 den. capellano dictae capellanie; ac duplificando feudifirmam regi debitam in introitu heredum:—POSTREMO rex voluit quod hec carta nullo modo noceret carte per se concessa dicto M. Jo. de anno redditu 1 celdre 5 bollarum 2 firl. 2 pec. frumenti, 2 celd. 8 bol. 3 firl. hordei, 25 lib. 14 sol. 7 den. monete, 48 caponum, 48 pultrearum, de feudifirmis de Balcarres, cum decimo onere carbonum lucrandorum (*vide cartam 1371 tom. precedentis*):—SALVIS dicto Dav. dicto ann. red., et regi jure redemptionis ejusdem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 7.

1406. Apud Halierudhous, 10 Feb.
REX concessit et quitteclamavit JOANNI LEVINGSTOUN de Dunypace, heredibus

ejus et assignatis quibuscumque,—solarem dimedietatem terrarum de Watterstoun, viz. terrarum dominicalium *lie* Maynis de W., cum manerie loco et columbario, terrarum de Eister et Wester Hiltoun, Windisoir et Blaklawis de Watterstoun, integrum molendinum de Watterstoun cum ejus terris &c., et annum redditum 15 petrarum casei de umbrali dimed. de W., vic. Forfare;—que fuerunt quondam Thome Wattirstoun de eodem, aut Alexandri W. quondam feodatarii de eodem ejus filii et heredis apparentis, vel Jacobi W. tunc in Barres fratris germani dicti Alex., de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ratione forisfacture vel recognitionis ob alienationem absque consensu regis factam:—TENEND. in libera baronia:—REDDEND. unum den. albe firme; et hoc pro bono servitio dicti Jo. ac pro compositione per eum soluta, non obstante quod prius per servitium warde tenebantur:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 4.

1407. Apud Halyrudehous, 12 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93. 102. 103.),—concessit et quitteclamavit D. JOANNI HAMMILTOUN de Lettrik militi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—tenementum et terras cum horto in villa de Leyth ex australi latere aque ejusdem (inter terras Alexandri Bartane et Jonet-Reidheidis-wynd), vie. Edinburgh;—que olim ad abbatiam de Abirbrothok pertinuerunt:—REDDEND. 10 mercas, et 2 sol. augmentationis, nomine feudifirme; necnon duplum feudifirme in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 20.

1408. Apud Halyrudehous, 16 Feb.
REX concessit EDWARDO FORRESTER commissario de Kirkeudbrycht, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—duo tenementa in burgo de Kirkeudbrycht apud pretorium ejusdem olim nuncupat. *lie* New-kirk ex boreali latere dicti burgi, olim occupat. per quondam D. Nic. McClellane (viz. unum inter terras olim per quondam Cuthbertum Dwn occupatas, partem de *lie* New-kirk-yaird-dyke, et terras quondam Patricii Carsane, alterum in dorso dicti *lie* Newkirk inter tenementum quondam

Thome McCairtnay et terras dicti Cuth.), anteriorem partem tenementi quondam Thome McClellane de Bombie nuncupat. *lie Peithous* ex orientali parte viei dicti burgi (inter tenementa quondam Pat. Carsen et quond. Mariote Williamsoun, et reliquum dicti tenementi per quond. And. Pauling usitat.), fundum et tenementum juxta *lie Moitt* (inter tenementa quond. Edw. Forrester et quond. Finlai Mathesoun), cum *lie Bak-yairl of the Freiris* jacens. post dict. fundum ad *lie Eistmest-Kirkolur* ex orientali (olim per Rob. Forrester seniorem et juniorem occupat.), et particatam terre subtus dict. burgum (inter *lie skair* quond. Thome Andersoun, communem vicum ad Insulam Dive Marie, et commune viridarium dicti burgi), particatam *lie skair* jacentem in Mylneflat, per Wil. M'Ghie occupat. (inter *lie skair* olin ad Joannem Dungalsoun pescatorem pertinen. et Tho. Mureheid, et commune passagium ad *lie Dumblane-burne*), peciam terre in *lie Mylneflat* (inter dict. *lie skair* Jo. Dungalsoun &c., et terras inarabiles *lie undland ac gramina rupis lie girs of the watter bray*, et terras Jo. M'Cnific), hortum et pomarium nuncupat. Tounnakis ex orientali dicti burgi, cum horto *lie Mekle-yaird* (inter terras Wil. Quhytheid, Joannis Huntar et aliorum), per Jac. . . . occupat.;—que regi devenerunt ob decessum Niniani Andersoun bastardi, filii naturalis quond. Thome A. commissarii de Kirkeudbrycht:—TENEND. in libero burgagio:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 289.

1409. Apud Halierudhous, 18 Feb.

REX confirmavit cartam Henrici Balfoure feudatarii de Drumtenment,—[qua, eum consensu Agnetis Ramsay conjugis sue et Henrici B. eorum filii et heredis apparentis, —pro perimpletione contractus de data apud Cowper et Drumtenment, 23 et 24 Apr. 1602,— vendidit ALEXANDRO WISCHART in Cullessy, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—pendiculum terrarum de Drumtenment nuncupat. *the Heddrie-inche*, per Ricardum Honnymane possess. (intra bondas specificatas), cum communitate et communni pastura equorum, boum et ovium, ac privilegio

effodiendi glebas et *lie tuves*, cespites, focalia et *lie dorattis*, in *lie Monkismos* et Edinsmure juxta antiquum usum, —neconon, in speciale warrantum ejusdem, annum redditum eddre hordei et 24 bollarum farine avenaticie de terris de Drumtenment,—in dominio, senese, et vic. de Fyiff:—REDDEND. dicto Hen. 40 sol. feudifirmie; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. Davide Spens portionario de Lethame, Jo. Watson et Thoma Adesoun in Cullessie, Pat. Glasfude, And. Glasfurd (scriptore carte), notariis publicis:—Apud Drumtenment, 24 Apr. 1602]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 284.

1410. Apud Halierudhous, 18 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo ad feudifirmam dimisit familiari suo M. THOME HAMMILTOUN de Monkland, advocato suo, et MARGARTE FOULIS ejus sponsae (pro compensatione terrarum de Balbyn et Drumcarne in quibus dictis Tho. obligavit se infodare sponsam suam virtute contractus matrimonialis, et pro consensu dictae Marg. ad earum alienationem),—terrás de Humbie cum manerie, in parochia de Kirklistoun, regalitate S. Andree, vic. Linlythgow;—quas, de rege tentas loco archiepiscopi S. Andree, Alex. Hammiltoun de Innerweik in eorum favorem resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Marg. in coniuncta infodatione, et heredibus dicti Tho. de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, Thome II. de Preistfeild ejus patri et heredibus masc. inter eum et Eliz. Murray ejus sponsam procreatis, quibus def., heredibus et assignatis dicti M. Tho. quibuscumque:—REDDEND. *ut in carta* 996:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 285.

1411. Apud Halierudhous, 20 Feb.

REX, — cum avisamento &c. (92.),—recordans servitium sibi per familiarem suum D. JACOBUM ELPHINSTOUN de Barntoun militem, secretarium suum unumque dominorum secreti concilii et senatorum collegii justitie, prestitum tam in quotidiana animadversione erga administrationem justitie quam in diversis magnis